

# Bestyrelsesmøde



Sødalskolen

Dato	Tirsdag den 12.06.2018
Tid og sted	17.30 – 20.30, Rødding
Deltagere	Henrik Karlsen, Formand Kim Bloch, Næstformand Martin Brorson Nielsen, Forældrerepræsentant Tania Fredenslund, Forældrerepræsentant Lone Malmdorf, Forældrerepræsentant Peter Krickau, Forældrerepræsentant Palle Egeberg, Forældrerepræsentant Alfred Berg, elevråd Emilie Højsvig Beck, elevråd Christina Riisgaard, Personale Susanne Kramer Nielsen, Personale Trine Laugesen, Ledelse Kåre Stilling, Ledelse Brian Albæk, Skoleleder
Afbud	Palle Egeberg Alfred Berg Emilie Højsvig Beck
Referent	Trine Laugesen

## DAGSORDEN

NR. 1	TID: 20 min	Form: <b>Orientering</b> , Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Henrik og BA
Overskrift	<b>Velkomst</b>		
Indhold	<i>Der informeres om aktuelt, dagsorden godkendes, referat godkendes</i>		
Referat	Velkomst ved Henrik og Brian. Præsentation af Kate Dige, som indtræder i skolebestyrelsen fra første august i stedet for Lone Malmdorf.		

NR. 2	TID: 20 min	Form: <b>Orientering</b> , <b>Drøftelse</b> , Beslutning	Ansvarlig: BA
Overskrift	<b>Status på skolens liv</b>		
Indhold	<i>Klasser, personalsituation mv. Temadag for 8. klasserne.</i>		
Referat	Vi har haft temadag for 8. klasserne. Det handlede om brug af de digitale medier, og her var der et oplæg ved Jeppe Søe. I Viborg Stift Folkeblad har der været en artikel om arrangementet, som var i samarbejde mellem Ørum, Hammershøj og Sødalskolen.  6. klasse har deltaget i OL i bowling, hvor de er gået videre. Derfor skal de til Århus og konkurrere med andre skoler.  5. klasserne øver lige nu skuespillet, hvor 5. klasserne fra Rødding kører til Løvel for at øve sammen.		

# Bestyrelsesmøde



<p>På sidste møde drøftede vi, hvordan det går omkring 2A. Status er at der er mange ting, der går godt. Vi arbejder stadig videre med de forskellige tiltag omkring klassen og lige nu er ledelsen i gang med en information til forældrene i klassen her inden sommerferien.</p> <p>Omkring 1B har der været forældresamtaler, hvilket personalet har oplevet positivt. Forældrene har ved samtalerne givet udtryk for tilfredshed omkring klassens trivsel.</p> <p>Der har været en henvendelse fra forældrerådet i 1A, der kommer en skrivelse ud til klassens forældre om mødets indhold.</p> <p>Der er i Viborg Kommune igangsat et projekt, der hedder "Kend dit land" som målretter sig 4. klasserne. Lærerne har sagt ja til det, og vi håber at komme i betragtning til at deltage.</p> <p>I forhold til "Ultra Bit" arbejder vi også på, hvordan 4. klasserne kan deltage i dette i næste skoleår.</p> <p>Samarbejdet mellem Musikskolen i Viborg skal i forbindelse med skoleårets afslutning evalueres. Der er lavet aftale om et fortsat samarbejde i det næste skoleår.</p>
--

NR. 3	TID: 15 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse</b> , Beslutning	Ansvarlig: BA
Overskrift	<b>Opsamling siden sidst</b>		
Indhold	-Årskalender		
Referat	<p>Vi har i vores nyhedsbrev skrevet ud til personalet, at der i forhold til arrangementer for klassen skal vinges af, så opslag omkring arrangementer bliver synlige for forældrene.</p> <p>I forhold til prioriteringsliste af investeringer skal det på til Lokal-Med næste uge. Vores pedeller skal også inddrages. Ledelsens idéer er: møbler, N/T lokale Rødding, Skolekøkken Rødding, SFO-køkken Løvel mm.</p>		

NR. 4	TID: 10 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse</b> , Beslutning	Ansvarlig: Elevråd/BA
Overskrift	<b>Nyt fra elevrådet</b>		
Indhold			
Referat	<p>Fra august 2018 kan elevrådene hjem søge midler til forbedring af undervisningsmiljøerne rundt på skolerne. Der er afsat 150.000 kr. årligt de næste 4 år. Elevrådene skal præsentere projekterne for et udvalg med Ulrik Wilbek i spidsen, hvor der på selve dagen træffes beslutning om hvilke projekter, der tilgodeses med midler. Skolerne skal også bidrage med en økonomi ind i disse projekter, når der søges.</p> <p>Vi har tidligere drøftet, hvordan elevrådene kan inddrages i forhold til idéer til skolefesten, det skal vi huske at medtænke til næste skoleårs fest.</p>		

# Bestyrelsesmøde



NR. 5	TID: 20 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: BA/KS
Overskrift	<b>Fagfordeling og prioriteringer</b>		
Indhold			
Referat	<p>Fagfordelingen er ved at være på plads efter at vi fra 1. august har ansat 4 nye lærere samt en barselsvikar for en lærer i overbygningen. Vi arbejder på at skabe størst mulig kontinuitet i forhold til bemanning på klasserne, selvom det ikke altid er muligt. Der lægges skema 13. + 14. juni. Fagfordelingen giver også et overblik over de ekstra ressourcer, som skolen kan arbejde med til forskellige formål (støtte, faglig hjælp, dobbeltbemanning osv., PPV'er (Rapport der vurderer et barns skoletilbud og støttebehov).</p> <p>Skolen går efter at nedsætte skoletiden med en klokke time for hver klasse på alle årgange pr. uge. Der arbejdes lige nu på et notat, der for hver enkelt klasse skal udarbejdes med henblik på at målsætte formålet med den afkortede skoleuge.</p>		

NR. 6	TID: 20 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: BA
Overskrift	<b>Helhedsplan og høringsvar</b>		
Indhold	<p><i>Drøftelse af ønsker og prioriteringer til bygninger mv.</i></p> <p><i>Til orientering, så er det blevet mig oplyst, at de tidligere omtalte 800.000 kr. (helhedsplanen) ikke er sat på budget, hvilket betyder, at der reelt ikke ligger nogen penge til forbedringer.</i></p>		
Referat	<p>Der har været en meget kort frist i forhold til høringsvar for Budget 2019-2022. I forhold til høringsvaret præsenterede Brian den opsamling, han har lavet ud fra de tilbagemeldinger der har været fra bestyrelsen. Bestyrelsen har ingen tilføjelser, høringsvaret synliggøres i mappen på skolens hjemmesiden.</p> <p>I forhold til helhedsplanen er der ikke håb og forventning om at de tidligere afsatte midler igen sættes på budgettet.</p>		

NR. 7	TID: 5 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: Alle
Overskrift	<b>Nye emner til næste skolebestyrelsesmøde?</b>		
Indhold			
Referat	<p>Punkter:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>Konstituering</li><li>Forældremøder</li><li>Information – hvordan får vi givet en god information til forældrene (princip)</li><li>DGI-certificering – læring og bevægelse</li><li>Besøg fra personalet vedrørende aktuelle undervisningsforløb og projekter</li></ul>		

NR. 8	TID: 5 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: Alle
-------	------------	---	-----------------

# Bestyrelsesmøde



Overskrift	<b>EVT.</b>
Indhold	
Referat	Der tilføjes et ekstra punkt, der følger nye dagsordener. Punktet er en liste over emner, som bestyrelsen ønsker at drøfte med Børn&Unge-udvalget.  Der har været besøg af fødevarekontrollen i SFO, derfor arbejder SFO med egenkontrol og fokus på hygiejne og rengøring.

NR. 9		Ansvarlig: Alle
Overskrift	<b>Sommerhygge og afsked med Lone Malmdorf, som stopper i bestyrelsen. Lones plads overtages af Kate Dige, som inviteres med til mødet.</b>	
Indhold		
Referat		

Emne	Liste over emne til drøftelse med Børn og Unge-udvalget
	PPV – Special i Almen

A series of handwritten signatures in blue ink, including a large signature at the top, followed by 'Kate Dige', 'Tanne Frøden', 'Anette Gyrd', 'P. ...', 'Madsen', and 'H. ...'.